
令和 8年 2月吉日 

 

組合員並びにお取引先 各位 

 

枕 崎 市 漁 業 協 同 組 合 

代表理事組合長 市田 惠八朗 

 

 

合併による「鹿児島県漁業協同組合（JF かごしま）」設立のお知らせ 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当組合の事業運営に対し、多大なるご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

 さて、当組合は令和 8 年 4 月 1日をもちまして、県内 29 漁業協同組合と合併

し、新たに「鹿児島県漁業協同組合（JF かごしま）枕崎市支所」として歩み出

すこととなりました。 

 近年の水産資源の減少や燃油価格の高騰、さらには組合員や担い手不足とい

った厳しい漁業環境のなか、将来にわたり持続可能な漁業経営を維持し、組合員

の皆様の支援体制を強化する為、経営基盤の集約を図るものです。 

 合併後は「JF かごしま枕崎市支所」として、これまで以上に地域に根ざした

サービスの向上と、枕崎の豊かな水産文化の発展に邁進して参る所存です。 

 長年にわたる皆様の温かいご支援に心から感謝申し上げますとともに、新組

織におきましても変わらぬご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

 まずは略式ながら書中をもちましてご挨拶申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．新 組 織 名 称  鹿児島県漁業協同組合（JF かごしま）枕崎市支所 

２．合 併 実 施 日  令和 8年 4月 1日（水） 

３．事務所所在地  鹿児島県枕崎市松之尾町 64 番地 

４．お取引について  詳細が決定次第、改めてご連絡させていただきます。 

 

以上 

 


